РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.03.2025                                            № 141                             х. Молаканский

О внесении изменений в решение от 25.12.2024 № 137/1  «О  примерном плане нормотворческой деятельности Собрания депутатов Долотинского сельского поселения на 2025 год»

 В соответствии с информацией прокуратуры Красносулинского района Собрание депутатов Долотинского  сельского поселения
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1.Включить в План нормотворческой деятельности Собрания депутатов Долотинского сельского поселения вопрос о разработке и принятию муниципального нормативного правового акта о правилах юридической технике подготовки и оформления муниципальных правовых актов муниципального образования «Долотинское сельское поселение»
Дополнить Приложение к решению Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 25.12.2025 № 137/1 «О примерном Плане нормотворческой деятельности Собрания депутатов Долотинского сельского поселения на 2025 год» пунктом 11 следующего содержания «О разработке муниципального нормативного правового акта о правилах юридической технике подготовки и оформления муниципальных правовых актов муниципального образования «Долотинское сельское поселение».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Собрания депутатов –

глава Долотинского сельского поселения

	А.В.Брагина

Приложение к Решению

Собрания депутатов Долотинского сельского поселения

от 25.12.2024 г. №  137/1
О примерном плане

нормотворческой деятельности Собрания депутатов Долотинского сельского поселения на 2025 год
	№

п/п
	Наименование планируемого

муниципального акта
	Срок подготовки и

принятия
	Ответственные

исполнители

	1
	Отчет главы Долотинского  сельского поселения о результатах деятельности администрации Долотинского  сельского поселения за 2024 год
	1 квартал
	Глава Администрации Долотинского сельского поселения

	2
	Об исполнении бюджета сельского поселения  за 2024 год
	1 квартал
	Глава Администрации Долотинского

сельского поселения, бухгалтер администрации

	3
	О внесении изменений в решение Долотинского сельского поселения «О бюджете Долотинского  сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	по мере необходимости
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Долотинского сельского поселения

	4
	О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав Долотинского  сельского поселения
	по мере необходимости
	Председатель Собрания депутатов – Глава Долотинского сельского поселения,

Ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Долотинского сельского поселения

	5
	О внесении изменений в Устав Долотинского сельского поселения
	по мере

необходимости
	Председатель Собрания депутатов – Глава Долотинского сельского поселения,

Ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе  Администрации Долотинского

сельского поселения

	6
	Приведение нормативных правовых актов  муниципального образования в соответствие с действующим законодательством.
	по мере необходимости
	Председатель Собрания депутатов – Глава Долотинского сельского поселения, Глава Администрации Долотинского
сельского поселения,
Ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Долотинского
сельского поселения

	7
	Подготовка проектов решений и правовых актов для рассмотрения на заседания Собрания депутатов Долотинского  сельского поселения
	по мере необходимости
	Председатель Собрания депутатов – Глава Долотинского сельского поселения,

Ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Долотинского

сельского поселения

	8
	О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения бюджета Долотинского  сельского поселения  на 2025 год
	4 квартал
	Председатель Собрания депутатов – Глава Долотинского сельского поселения,

Начальник сектора экономики и финансов Администрации Долотинского сельского поселения

	9
	О бюджете Долотинского  сельского поселения  на 2025 год
	4 квартал
	Председатель Собрания депутатов – Глава Долотинского сельского поселения,

Начальник сектора экономики и финансов Администрации Долотинского

сельского поселения

	10
	Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Долотинского  сельского поселения на 2025 год
	4 квартал
	Председатель Собрания депутатов – Глава Долотинского сельского поселения,

Ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Долотинского сельского поселения

	11
	О разработке муниципального нормативного правового акта о правилах юридической технике подготовки и оформления муниципальных правовых актов муниципального образования «Долотинское сельское поселение»

	по мере необходимости
	Председатель Собрания депутатов – Глава Долотинского сельского поселения,

Ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Долотинского

сельского поселения

7
4